
 

  

JULIO 

4........................................................................4 de Julio–Feriado 

11………………………...….Día laboral docente no designado 
14-15…………………..…….Día laboral docente designado  

16…………………………...……………..Primer dia de escuela 
Agosto      
14……………………………………..Informes Provisionales 
20….………………………..  Día laboral docente designado 
Septiembre 
1 .................................................. Día del Trabajo– Feriado 
19…..Medio día para estudiantes/fin del periodo de calificaciones 

22-30……………………………………………...Intersesión   
Octubre 
1-9..……………………………………………….Intersesión 
10………………………..Día laboral docente no designado 
16..………………………………….Boleta de calificaciones 
31……………………………Día laboral docente designado 
Noviembre 
11…………………………………..Día del Veterano-Feriado 
12……………………………………..Informes provisionales 
26………………………...Día laboral docente no designado 
27-28 .................... ...…..Vacaciones de Acción de Gracias  
Diciembre  
19 ...... Medio día para estudiantes/fin del periodo de calificaciones  

22 & 23………………………………….Días de vacaciones 
24-26 ....................................... ….Vacaciones de Navidad 
29-31 ............................................... ...Días de vacaciones 

  

enero 
1………………………………………….Año Nuevo-Feriado 
2-8………………………...……………………….Intersesión 
9…………………………..Día laboral docente no designado 
15…………………………………….Boleta de calificaciones 
19……………………………..Martin Luther King, Jr-Feriado 
Febrero 
10 .................................. …........  ....Informes provisionales  
 

Marzo 
3…………………………...Día laboral docente no designado 
19…….Medio día para estudiantes/fin del periodo de calificaciones 

20……………………………..Día laboral docente designado 
23-31……………………………………………….Intersesión 
Abril 
1-2...….…………………………………………….Intersesión 
3………………………………………..Viernes Santo-Feriado 
6-10………………………………...Vacaciones de Primavera 
16……………………………………..Boleta de calificaciones 
 

Mayo 
12……………………………………..Informes provisionales  
25…………………………….Día de la Recordación-Feriado 
Junio 
12.Ultimo día/medio dia para estudiantes/fin del periodo de califica-
ciones 
15-16.......…………………….Día laboral docente designado 
18……………….Boleta de calificaciones enviada por correo 
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Escuelas del Condado de New Hanover
CONTACTOS IMPORTANTES

Contactos en la Oficina Central
Oficina Central.........................................254-4200
Junta de Educación ................................254-4280
Oficina del Superintendente................254-4219
Comunicación y Relaciones Públicas..254-4319

Estudio de Producción....................254-4180
Finanzas.....................................................254-4217
Recursos Humanos ...............................254-4232
Instrucción & Gestión ...........................254-4314

Educación de Artes .........................254-4237
Carera Técnica (CTE)........................254-4241
Vida Familiar......................................254-4300
Representantes de Familias Bilingües.
..............................................................254-4202
Pre K....................................................254-4390

Operaciones.............................................254-4243
Transportación.................................254-4080

Educación Especial.................................254-4454
Servicios de Apoyo Estudiantil ............254-4253

Deportes y Clases de Manejo.......254-4271
Consejeros/Trabajadora Socia.l....254-4346
Inscripción Estudiantil.....................251-2929

LA MISIÓN DE LAS ESCUELAS DEL
CONDADO DE NEW HANOVER, EN
COLABORACIÓN CON NUESTROS

PADRES Y LA COMUNIDAD, ES
ESFORZARSE POR OFRECER A LOS

NIÑOS LA OPORTUNIDAD DE
RECIBIR UNA EDUCACIÓN

SUPERIOR EN UN ENTORNO DE
APRENDIZAJE SEGURO Y POSITIVO

EN EL QUE ESTÉN PREPARADOS
CON LAS HABILIDADES

NECESARIAS PARA TENER ÉXITO.

PARA MÁS INFORMACIÓN SOBRE
NHCS, VISITE NHCS.NET Y SÍGANOS

EN LAS REDES SOCIALES
@NEWHANOVERCOSCH

Centros de Pre K
Howe Pre K.............................251-6195
Johnson Pre K.........................251-6155
CRA @ Mosley Pre K..............251-6161
CRECC.......................................350-7860

Escuelas Primarias
Alderman.................................350-2031
Anderson.................................798-3311
Bellamy....................................350-2039
Blair...........................................350-2045
Bradley Creek.........................350-2051
Carolina Beach.......................458-4340
Castle Hayne...........................602-4970
Codington (Year-Round).......790-2236
College Park.............................350-2058
Eaton (Year- Round)..............397-1544
Forest Hills...............................251-6190
Freeman (Re-Start).................251-6011
Gregory (K-8)...........................251-6185
Holly Tree.................................790-2250
Masonboro..............................790-2355
Murrayville...............................790-5067
Ogden.......................................686-6464
Pine Valley................................350-2121
Porters Neck............................251-2975
Snipes (Re-Start).....................251-6175
Sunset Park..............................815-6948
Williams....................................350-2150
Winter Park..............................350-2159
Wrightsboro............................815-6909
Wrightsville Beach..................256-3171

Escuelas Secundarias
Holly Shelter...........................602-4046
Murray.....................................790-2363
Myrtle Grove..........................350-2100
Noble.......................................350-2112
Roland Grise...........................350-2136
Trask.........................................350-2142
Williston...................................815-6906

Escuelas Preparatorias
Ashley......................................790-2360
CRA @ Mosley........................251-6161
Hoggard..................................350-2072
Isaac Bear...............................350-1387
Laney........................................350-2089
NHHS.......................................251-6100
SEA-Tech.................................530-6300
WECHS.....................................362-7789

Escuelas Alternativas
JC ROE Center........................395-4472
Lake Forest Academy...........772-2515

Junta de Educación 
Pete Wildeboer, Presidente

Melissa Mason, Vice-Presidente
Josie Barnhart
Pat Bradford

Stephanie Kraybill
Hugh McManus

Stephanie Walker
Asst. Administrativo a la Junta 254-4219

Contactos de la Comunidad  
Amigos Internacionales..............................341-0007
Brigade Boys & Girls Club.........................791-4282
CFCC...............................................................362-7000
Cape Fear Museo.........................................798-4370
Avance de la Comunidad a Través de la
Tutoría............................................................231-9530
Club Comunitario de Niños y Niñas.......762-1252
Comunidades en las Escuelas..................343-1901
Kids Making It...............................................763-6001
Alianza Latina................................................962-2551
NHC Consejo de PTAs................................264-0547
NHC Servicios Sociales...............................798-3400
NHC Departamento de Salud..................798-6500
NHC Biblioteca- Principal...........................798-6301

Carolina Beach......................................798-6385
Myrtle Grove..........................................798-6391
Northeast...............................................798-6371

New Hanover Red de Salud......................343-7000
Nourish NC....................................................465-0995
Port City United............................................798-4444
Smart Start....................................................815-3731
Southeastern Center Salud Mental.........251-6440
The Carousel Center...................................254-9898
UNCW.............................................................962-3000
United Way....................................................798-3900
Voces Latinas................................................762-1870
WHAT Clinica.................................................790-9949
YMCA...............................................................251-9622
YWCA..............................................................799-6820

Localidades de las Oficinas

*Edificio Administrativo 
6410 Carolina Beach Road

Wilmington NC, 28412
910-254-4200

*Dale K. Spencer Building
1802 South 15th Street
Wilmington, NC 28401

910-254-4179
*Carolina Beach Road Operations Complex

2814 Carolina Beach Road
Wilmington, NC 28412

910-254-4288

Cierres de las Escuelas

*Los cierres y/o retrasos se publican en www.nhcs.net y
se anuncian a través de las llamadas del School

Messenger, las redes sociales, la televisión local y las
estaciones de radio

*No hay escuela para Pre-K en los medios días
tradicionales, día de entrenamiento del personal

Salida Temprana de los Estudiantes:
Primaria, al Mediodía 

Secundaria, 1:00 p.m.



Middle Schools
Holly Shelter............................602-4046 ........................Dr. Brad Lewis
Murray......................................790-2363 .........................Deanna Leake
Myrtle Grove...........................350-2100 ...............................Cyndy Bliss
Noble........................................350-2112 .......................Dr. Anita Brown
Roland Grise............................350-2136 .......Lauren Nofziger-Nalepa
Trask..........................................350-2142 ........................Kimberly Clark
Williston....................................815-6906 ..................Joellen McDonnell

New Hanover County Schools
Principal Directory

NHCS Central Office Contacts
Central Office Main.............................254-4200
Board of Education.............................254-4280
Superintendent's Office.....................254-4219
Communications & Outreach...........254-4319

Production Studio........................254-4180
Finance...................................................254-4217
Human Resources...............................254-4232
Instruction & Accountability.............254-4314

Arts Education...............................254-4237
CTE...................................................254-4241
Family Life.......................................254-4300
Bilingual Family Liaisons.............254-4202
Pre K................................................254-4390

Operations............................................254-4243
Transportation..............................254-4080

Special Education................................254-4454
Student Support Services..................254-4207

Athletics & Drivers Ed..................254-4271
Counselors/Social Workers........254-4346
Safe&Drug Free Schools.............251-6161
Student Enrollment......................251-2929
Transcripts.....................................254-4234

School Nurses......................................798-6900

Pre K Centers
Howe Pre K.............................251-6195 .................Leigh Ann Lampley
Johnson Pre K.........................251-6155 ..................Dr. Karen McCarty
CRA @ Mosley Pre K.............251-6161 ...................Charlie Broadfoot
CRECC......................................350-7860 .........................Michelle Manis
Elementary
Alderman.................................350-2031...................Jordan Steinhilber
Anderson.................................798-3311.................Kristi Tinnes-Brown
Bellamy....................................350-2039 ..........................Burt Kilpatrick
Blair...........................................350-2045 ....................Aaron Livengood
Bradley Creek.........................350-2051 .....................................Erin Lee
Carolina Beach.......................458-4340 ..........................Jennifer Angel
Castle Hayne...........................602-4970 ......................Christianne May
Codington (Year-Round)......790-2236 .................................Pam Biggs
College Park............................350-2058 ..........................Debra Calvert
Eaton (Year- Round)..............397-1544 ..............Rose Marie Wheeler
Forest Hills..............................251-6190 .........................Diego Lehocky
Freeman (Re-Start)................251-6011 ...................Steven Buchanan
Gregory (K-8)..........................251-6185 ...........................Hilda de Leon
Holly Tree................................790-2250 .........................Dr. Mary Jones
Masonboro.............................790-2355 .................Dr. Robin Hamilton
Murrayville..............................790-5067 ............................Sabra Wright
Ogden......................................686-6464 ......................Sarah Buchanan
Pine Valley...............................350-2121 .......................Sam Kantrowitz
Porters Neck...........................251-2975 ................................Paul Slovik
Snipes (Re-Start)....................251-6175 ......................Rachel Manning
Sunset Park.............................815-6948 ...................................Joe Pazar
Williams....................................350-2150 ..........................Janna Lennon
Winter Park.............................350-2159 ..................................Brent Hall
Wrightsboro............................815-6909 .......................Michelle Faison
Wrightsville Beach.................256-3171 ........................Jackson Norvell

High Schools
Ashley.........................................790-2360 ........................Michael Perez
CRA @ Mosley..........................251-6161 ......................Adrian Pearson
Hoggard.....................................350-2072 ........................Chris Madden
Isaac Bear..................................350-1387 .......................Ronald Villines
Laney..........................................350-2089 ............................Danny Little
NHHS..........................................251-6100 .........................Phillip Sutton
SEA-Tech....................................530-6300 ..................Dr. Edith Skipper
WECHS.......................................362-7789 ......................Regina Wooten
Alternative Schools
JC ROE Center.................................395-4472 .................Kim Morrissey
Lake Forest Academy....................772-2515 ..................Debbie Stout

THE MISSION OF NEW HANOVER COUNTY
SCHOOLS IN COLLABORATION WITH OUR
PARENTS AND THE COMMUNITY IS TO
STRIVE TO PROVIDE CHILDREN WITH AN
OPPORTUNITY FOR A SUPERIOR
EDUCATION IN A SAFE AND POSITIVE
LEARNING ENVIRONMENT WHERE THEY ARE
PREPARED WITH THE SKILLS TO SUCCEED.

FOR MORE INFORMATION ON NHCS, VIST
NHCS.NET OND FOLLOW US ON SOCIAL
MEDIA @NEWHANOVERCOSCH


